
Simulovaná zvuková střelba 
 
Střelba je simulovaná, použita bude laserová pistole s hlasovou 
a zvukovou navigací a s automatickým vyhodnocováním 
zásahů.   
 
1. Závodník střílí s nasazenými tmavými brýlemi (poslepu). 
2. Pozice střelby je cca 3m od terče (odpovídá reálné 
vzdálenosti 15 m od standardního terče pro pistole. 
3. Držení pistole se povoluje jednoruč i obouruč, vždy 
s nataženými pažemi v úrovni ramen. Není přípustné se opírat. 
4. Závodník má k dispozici 3 nástřelné rány a 20 ran naostro. 
5. Vyhodnocení každého zásahu je okamžité, po skočení 
střelby je znám i celkový výsledek. 
6. Závodník nesmí se zbraní mířit proti osobě ani jiným směrem 
než na terč. Pistole vyzařuje laserový paprsek. 
7. Po ukončení střelby závodník pistoli opatrně odloží na místo 
stanoviště střelby. 
8. Na každý výstřel má závodník limit 30 sekund. Po tomto 
limitu zazní tón a rána je vyhodnocena jako 0. Následuje další 
rána v pořadí. Závodník musí absolvovat předepsaný počet ran.  
9. V případě rovnosti bodů u více závodníků, o 1. – 3. místo 
rozhoduje dodatečný rozstřel na 10 ran. 
10. Vyhrává závodník s nejvyšším dosaženým skóre. 
11. V případě, že závodník předepsanou sérii ran nedokončí, 
jeho výsledek bude anulován. 
12. Pistole odpovídá standardu, spoušť je citlivá jako u reálné 
zbraně. 
13. V případě, že závodníci se přihlásili do dvojice, dosažené 
skóre každého z nich se sčítá dohromady. Následně vyhrává 
dvojice s nejvyšším dosaženým skóre v celkovém součtu. 
14. Oficiální pravidla simulované zvukové střelby jsou uvedeny 
na stránkách ČSZPS (Český svaz zrakově postižených 
sportovců). 
 
V Praze dne 29.6.2021 
           


